Illyrica gens, amplitudine sua, inter omnes alias nationes per Asiam Europamq; maxima, prima ex gentibus effuso per Christum sanguine mercaretur, vetitum fuit Paulo, & socio eius Silas à Spiritu sancto, ut ait S. Lucas in actis Apostolicis, loqui verbū in Asia, sed & ultraius in Mysiam progredi eodem spiritu obstante prohibentur. Troadem ergo deuenientes urbem marinam Antigoniam alijs dictam, visio per noctem Paulo ostenditur: vir Macedo stans, & deprecans eum ut in Macedonia transferat, Macedonibus opem latus. Ita explorato diuinæ voluntatis imperio, per Samothraciam profectus est, Neapolim, mox Philippos, primam partis Macedoniae Coloniam ubi prædicta veritatis via, post lustratam Amphipolim, & Apolloniā ubi bes Macedonicas, iam Thessalonicæ agebat. hic dum magna animarum Christo lucrandarum fructu Paulus Apostolico perfungitur officio, Timotheo quem ex Asia sibi socium adscivit, egregiam operam nauante, Angelo duce Timotheus ad Irenam intra eius ædes, iuxta sponzionem pridem factam, introducit. cuius aduentu ac eloquio mirum in modum exhilaratur puella. mox rogat ut Pauli quoque videndi sibi copiam concedat. audit virginem Timotheus, Paulumq; introducit, quo doctore Christianis instituta disciplinis, mutato Penelopæ nomine in Irenam, secundum Angelicum præceptum, ex Ethnica sit Christi virgo, Timotheo eam sacris vndis eluente, mox ad persecutionum procellas imperterritò animo, pro æterna felicitate assequenda tolerandas animatam, muneri suo exequendo ædibus, nec multo post Thessalonica quoque recessit: purgata sacris vndis Irena, superniq; numinis afflata splendore, agnouit demum quam grauirer errasset, Idolis cultum Deo vero debitum exhibendo hinc Christiana planè generositate æstuans, arrestatis eorum simulacris, confractisq; ijs extra ædes proiecit, ijsdem insultando eiusemodi verbis: En Ethnicæ superstitionis Deorum potentiam, ut se tueri nequeant ab iniuria, quod si vere Dei estis, vt veritate orbati homines vos prædicant, vestro malo medicinam adhibete. id si præstare nequaquam potestis, multo mi-

nus hominibus ad vestram opem confugientibus adesse poteritis auxilio. expirant interim oclitui inducie a patre obtente. adit filiam Licinius cum coniuge, reliquaq; turba aulica. hic priori repetito sermone, ne plura proferret Irena intercessit alacritas illa enim magna animi orisq; constatia, se Christi seruitio addi. Etam, & eidem iam desponsatam, sponsos quo scunque alios fastidire, iureq; nefas inexpiable censere, Regi Regum Deo pacem fidem violare; didicisse certo experimento præterea, Idola ad sui tutelam in ædibus pridem collocata, dæmonium simulacra non Deorum, fecus enim iniuriam à vili fæminuncula illatam., non passuros inultam. lætandum ipsis parentibus, sine ullo sumptu, absque molestia & labore sibolem suam cernere vero Deo matrimonio iuncta respondit. dum hæc aliaq; in hanc sententia edisserit Irena, incredibile est quo Licinius ardebat furore, eum se delusum omni ea spe, quæ de filiæ nuptijs conceperat excidisse prorsus animaduerteret; verum dissimulata ira, retrocedit ad urbem, paulo post etiam filiam eo traducturus, eandemq; Christi memoria animo erasa, ad vota sua, vt sibi persuasum habebat, traducturus, vt ergo domum attigit, mittit qui statim filiam ad se adducant, exequuntur iussa satellites, illa capienda ducendi que, omni solicitudine depulsa, cœlestiq; tantum contemplationi mente intenta, libertatem concedit, lætaq; Thessalonicanam petit & verum enim uero cum humani generis hostis præuidens quantum augmenti ad res Christianas esset accessurum, si ea quæ in priuatis ædibus Irena patri de Christo exposuerat, ad ipsius adducta tribunal, tota vrbe spectante replicaret, congressum filiæ cum Licinio modis omnibus impedire sibi proponit. humanam ergo mentitus faciem fit obuius extra urbem Virgini, monet ne patrem iratum ullatenus adeat, nisi certum capit is adire velit discrimen. cui illa: ignoras inquit me Christi sponsam, nimirum a parente meo quam mortem optare, amoris erga meum sponsum declarandi gratia. apage ergo, mortem non timeo, tormenta quibus a patre affici possum non horreo. Christo deuota, illius exemplo, libenter moriar. hinc dæmone se præ nimio fu-